1

山东省造纸行业协会
鲁纸协字〔2024〕11 号

关于召开2024山东造纸产业“四新”技术交流

及推广会议的通知

各会员及相关单位：

为宣传贯彻国家节能节水低碳环保等产业政策，广泛交流造纸产业

“新技术、新工艺、新材料、新设备”等创新成果，推进造纸产业减污

降碳协同增效，实现绿色低碳高质量发展，组织专题技术交流和现场参

观等。经协商，决定 2024 年 8月底在泰安市组织召开 2024 山东造纸产

业“四新”技术交流及推广会议，会议是山东造纸行业的传统大型活动，

交流推广的“四新”技术量大面广、内容丰富、实用性强。会议的主题

是“以创新为引领，加快构建新质生产力”。

本次会议是山东省工业和信息化厅“新轻纺 享生活”现代轻工纺

织“创美品 促升级”系列活动，由山东省造纸行业协会、山东造纸学

会、山东天和纸业有限公司主办，泰山石膏有限公司、东顺（山东）浆

纸集团有限公司、泰安百川纸业有限责任公司、江苏华东造纸机械有限

公司、利星行机械（上海）有限公司等协办，山东天瑞重工有限公司、

欧佩德（山东）造纸机械有限公司、山东天利机械制造有限公司、山东

奥凯机电设备有限公司、江苏金沃机械有限公司、中山斯瑞德环保科技

有限公司、山东长江机械设备有限公司等支持参与。现将会议有关事项

通知如下：

一、会议专题技术交流

主要包括造纸产业共性关键技术研发，国产新型高得率制浆技术与

2

成套装备、宽幅高速造纸机、高速切纸机、新型除渣设备等“四新”创

新研发成果及其应用成效；造纸产业链全流程信息化、智能化、数字化

技术应用等；“双碳”目标下造纸行业减碳降碳途径模式探讨，磁悬浮、

伺服电机等高效节电节能技术的再创新研究；生物质、光伏等“绿电”

高效应用技术，废弃物资源化高值高效利用最新技术；沼气资源化、余

热回收、余热发电等高能效利用新技术；造纸湿部高效节水降耗和提高

水重复利用率的新技术，废水处理及深度处理新型技术装备；新型绿色

环保化学助剂、酶制剂应用新技术。造纸企业围绕“四新”技术应用典

型经验书面交流。组织参观山东天和纸业、泰山石膏泰和纸业生产线等。

已确定参加专题技术交流的单位，请按照协会通知要求办理有关事宜，

会议日程请关注山东省造纸行业协会微信公众号。

二、会议时间地点

报到日期：8月 29 日 会议时间：8 月 29～30 日

会议地点：泰安金盛国际大酒店（泰安市锦盛大酒店有限公司）

酒店地址：泰安市岱岳区长城路 617-1 号

三、参会人员要求

本次会议是行业年度重要的大型活动，技术专业性强、内容丰富面

广，请各会员单位、造纸及产业链企业分管技术设备、节能环保和技改

部门负责人，协会学会分支机构负责人参会。邀请部分重点造纸省份协

会负责人莅临会议交流，欢迎省内外造纸、环保及技术装备等相关行业

厂商负责人参会。

四、参会费用标准

会员单位、造纸企业代表交纳会务费 1000 元/人，非会员单位代表

交纳会务费 1200 元/人。会议统一安排食宿、参观等，住宿费用自理（标

间、大床房均 280 元/间·天）。报到时会务费、住宿费可一并缴纳。

如需提前办理“公对公”电汇会务费、住宿费者，会务费一律电汇

至协会账户（由协会开具“咨询费”电子普通发票）；住宿费电汇酒店

3

账户（由酒店开具相应发票），汇款时务必注明“造纸会议费用”。

①协会银行账户 收款单位:山东省造纸行业协会

开户银行:中国银行济南历下支行 帐号:210400759798

②酒店银行账户 收款单位:泰安市锦盛大酒店有限公司

开户银行:莱商银行股份有限公司泰安高新区支行

账号: 803060701421001908

五、参会交通提示

普快火车到达泰山站，高铁/动车到达泰安站（如无到达车次，可

选择曲阜东站或济南西站）；航班到达济宁大安机场或济南遥墙国际机

场；京台高速（G3）泰安南出口下，导航酒店 5 分钟即达。

六、参会回执联络

为妥善安排会议和方便接待，请所有参会人员依照《参会回执》要

求办理，早回执者优先保障房源。

协会联系：高兴杰 王新宁 韩磊 邮箱：sdpaper001@126.com

联系电话：13706418606 13515411006 13064052979（均同微信号）

0531-88932924 88932925

酒店电话：0538-2771111 联系人：赵清伟 19853895669

附件：参会回执

山东省造纸行业协会

2024 年 8月 5 日

抄送：山东造纸学会、山东天和纸业有限公司、泰山石膏有限公司、东

顺（山东）浆纸集团有限公司、泰安百川纸业有限责任公司、江苏华东

造纸机械有限公司、利星行机械（上海）有限公司，金盛国际大酒店

4

附件

2024 山东造纸产业“四新”技术交流及推广会议

参会回执

请所有参会人员务于 8 月 26 日前在线回执或填写《参会回执》发

至邮箱（sdpaper001@126.com）。

1.在线回执：用微信扫描以下二维码，完整填写相关信息提交即可。

2.书面回执：用微信扫描以下二维码，下载 word 版《参会回执》。

mailto:gaoxingjie1965@126.com